ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ^  ^
г. Южа

О внесении изменений в муниципальную программу «Содействие в
реализации прав граждан на безопасный и здоровый труд», утвержденную

постановлением Администрации Южского муниципального района
от 05.12.2017 № Ц82-п

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
постановлением администрации Южского муниципального района
от 19.10.2016 № 680-п «Об утверждении Порядка разработки, реализации и
оценки эффективности муниципальных программ Южского муниципального
района и Южского городского поселения и отмене постановлений
Администрации Южского муниципального района от 02.09.2013 № 719-п и
Администрации Южского городского поселения от 06.09.2013 № 490»,
Администрация Южского муниципального района п о с т а н о в л я е т :

Внести в муниципальную программу «Содействие в реализации прав
граждан на безопасный и здоровый труд» (далее -  Программа), утвержденную
постановлением Администрации Южского муниципального района
от 05.12.2017 № 1182-п, следующие изменения:

1. Строку девятую таблицы, указанной в разделе 1 «Паспорт программы»
Программы изложить в новой редакции:

«Объем Общий объем бюджетных ассигнований
ресурсного 2018 го д -  209 950,00 рублей;
обеспечения 2019 год -  110 000,00 рублей;
программы 2020 год -  110 000,00 рублей.

- бюджет Южского муниципального района:
2018 го д -  209 950,00 рублей;
2019 год -  110 000,00 рублей;
2020 год -  110 000,00 рублей.»

2. Строку седьмую таблицы, указанной в разделе 1 «Паспорт
подпрограммы» подпрограммы «Улучшение условий и охраны труда в
муниципальных учреждениях Южского муниципального района», являющейся
приложением 1 к Программе, изложить в новой редакции:

«Объем ресурсного Общий объем бюджетных ассигнований
обеспечения 2018 го д -  209 950,00 рублей;
подпрограммы 2019 го д -  110 000,00 рублей;

2020 год -  110 000,00 рублей.
- бюджет Южского муниципального района:
2018 го д - 209 950,00 рублей;
2019 го д - 110 000,00 рублей;

1 2020 год -  110 000,00 рублей.»

3. Таблицу раздела 3 «Целевые индикаторы (показатели) подпрограммы»
подпрограммы «Улучшение условий и охраны труда в муниципальных
учреждениях Южского муниципального района», являющейся приложением 1 к
Программе, изложить в новой редакции:

«№
п/п

Н аименование
основного

Н аименование
целевого индикатора Ед.

Значения целевых индикаторов
(показателей) подпрограммы

м ероприятия
(мероприятия)

(показателя) изм.
2018 год 2019 год .Ю20 год

1.

Количество рабочих
мест, на которых

проведена специальная
оценка условий труда

ед. 16 0 0

2

О сновное
м ероприятие

«Соверш енство-

У дельны й вес рабочих
мест, на которых

проведена специальная
оценка условий труда, в

общ ем количестве
рабочих мест
учреж дений

м униципальной сферы

% 3,2 0 0

3

вание о х р ан ы
тр у д а  в

м у н и ц и п а л ь н ы х
у ч р еж д ен и ях »

Ч исленность обученных
по охране труда
руководителей и

специалистов в
обучаю щ их

организациях,
аккредитованных в

установленном порядке

чел. 0 2 2

4

Численность
работников, прошедшие
медицинские осмотры  е

учреж дениях
муниципальной сферы

чел. 113 51 53»

4. Таблицу раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы (рублей)»
подпрограммы «Улучшение условий и охраны труда в муниципальных
учреждениях Южского муниципального района», являющейся приложением 1 к
Программе, изложить в новой редакции:

«№
п/п

Наименование
основного

мероприятия/
мероприятия/

источник ресурсного
обеспечения

Исполнитель 2018 год 2019 год 2020 год

Подпрограмма, всего 209 950,00 110 000,00 110 000,00
Бюджетные ассигнования: 209 950,00 110 000,00 110 000,00
- бюджет Южского муниципального района 209 950,00 110 000,00 110 000,00
- областной бюджет 0,00 0,00 0,00
- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00
Основное мероприят ие: «Соверш енствование

охраны труда в м униципальны х учреж дениях»

1. Проведение специальной оценки
условий труда

15 000,00 0,00 0,00

- бюджетные ассигнования 15 000,00 0,00 0,00
- бюджет Южского муниципального
района

15 000,00 0,00 0,00

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00
- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

1.1. - бюджетные
ассигнования

Комитет по
управлению

муниципальным
имуществом

администрации
Южского

муниципального
района

Ивановской
области

15 000,00 0,00 0,00

- бюджет Южского
муниципального района

15 000,00 0,00 0,00

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00

- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

2. Проведение обучения по охране труда и
повышение уровня квалификации
специалистов по охране труда

0,00 4 000,00 4 000,00

- бюджетные ассигнования 0,00 4 000,00 4 000,00

- бюджет Южского муниципального
района

0,00 4 000,00 4 000,00

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00
- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

2.1. - бюджетные
ассигнования

Совет Южского
муниципального

0,00 3 000,00 3 000,00

- бюджет Южского
муниципального района

района 0,00 3 000,00 3 000,00

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00
- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

2.2. - бюджетные
ассигнования

Администрация
Южского

0,00 1 000,00 1 000,00

- бюджет Южского
муниципального района

муниципального
района в лице 0,00 1 000,00 1 000,00

- областной бюджет экономического 0,00 0,00 0,00
- федеральный бюджет развития,

торговли и
сельского
хозяйства

0,00 0,00 0,00

3. Проведение обязательных
предварительных и периодических
медицинских осмотров работников

194 950,00 106 000,00 106 000,00

- бюджетные ассигнования 194 950,00 106 000,00 106 000,00
- бюджет Южского муниципального
района

194 950,00 106 000,00 106 000,00

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00

- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

3.1. - бюджетные
ассигнования

Отдел
образования

78 650,00 0,00 0,00

- бюджет Южского
муниципального района

администрации
Южского

муниципального
района

78 650,00 0,00 0,00

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00

- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

3.2. - бюджетные
ассигнования

Комитет по
управлению

10 300,00 0,00 0,00

- бюджет Южского
муниципального района

муниципальным
имуществом

- администрации
Южского

10 300,00 0,00 0,00

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00

- федеральный бюджет муниципального
района

0,00 0,00 0,00

Ивановской
области

3.3. - бюджетные
ассигнования

Финансовый
отдел

администрации
Южского

муниципального
района

20 000,00 20 000,00 20 000,00

- бюджет Южского
муниципального района
- областной бюджет

20 000,00 20 000,00 20 000,00

0,00 0,00 0,00
- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

3.4. - бюджетные
ассигнования

Совет Южского
муниципального

района

6 000,00 6 000,00 6 000,00

- бюджет Южского
муниципального района

6 000,00 6 000,00 6 000,00

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00
- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

3.5. - бюджетные
ассигнования

Контрольно
счетный орган

Южского
муниципального

района

6 000,00 6 000,00 6 000,00

- бюджет Южского
муниципального района

6 000,00 6 000,00 6 000,00

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00
- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

3.6. - бюджетные
ассигнования

МБОУ ДОД
«Южская детская
школа искусств»

18 000,00 18 000,00 18 000,00

- бюджет Южского
муниципального района

18 000,00 18 000,00 18 000,00

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00

- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

3.7. - бюджетные
ассигнования

Администрация
Южского

муниципального
района в лице

отдела правового
обеспечения,

муниципальной
службы и
контроля

56 000,00 56 000,00 56 000,00

- бюджет Южского
муниципального района
- областной бюджет

- федеральный бюджет

56 000,00 56 000,00 56 000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00»

5. Таблицу 3 «Проведение обязательных предварительных и
периодических медицинских осмотров работников» приложения 1 к
подпрограмме «Улучшение условий и охраны труда в муниципальных
учреждениях Южского муниципального района», являющейся приложением 1 к
Программе, изложить в новой редакции:

-
! «№  ; О рганизации

п/п ; C L -  _ К оличество человек (ед .) П римечание
j Годы И того

2 0 1 8  г. 2 0 1 9  г. 2 0 2 0  г. человек

1 Д етск и е сады  района 0 0 0 0
2 Ш колы района 48 0 0 48

' 3 У чреж дения доп ол н и тел ьн ого
образования района

7 0 0 7

4 О тдел образования
адм инистрации Ю ж ск ого
м униципального района

0 0 0 0 О тсутствую т
муниципальны е служ ащ ие
и дол ж н ости  с вредны ми

условиями труда
5 М К У К  «Ю жская М Ц Б» 0 0 0 0 О тсутствую т

м униципальны е служ ащ ие
и дол ж н ости  с вредны ми

условиям и труда

6 М К У  «Ю ж ский м ол одеж н ы й
центр»

0 0 0 0 О тсутствую т
муниципальны е служ ащ ие

и дол ж н ости  с вредны м и
условиям и труда

7 М БУ  «Ю ж ский
м ногоф ункциональны й центр
предоставления
государствен н ы х и
м униципальны х у сл уг
«М ои Д окум енты »

0 0 0 0 О тсутствую т
муниципальны е служ ащ ие

и дол ж н ости  с вредны ми
условиям и труда

1
8 К У М И  адм инистрации

Ю ж ского м униципального
района И вановской области

5 0 0 5 В штате КУ М И
5 муниципальны х

сл уж ащ их

9 Ф инансовы й отдел
адм инистрации
Ю ж ского м униципального
района

1

11 11 11

.. _

33 В штате ф инотдела
И м униципальны х

служ ащ их. П ланируется
провести  в 4 квартале 2 0 1 7  i

года

10 С овет Ю ж ск ого м униципального
района

2 2 2 6 В ш тате С овета 2
м униципальны х сл уж ащ их

11 К онтрольно-счетны й орган
Ю ж ского м униципального
района

2 2 2 6 В ш тате КСО 2
м униципальны х сл уж ащ их

12 М БО У  Д О Д  «Ю ж ская детская
ш кола искусств»

10 8 10 28 В штате ДШ И  8 педагогов
и директор с главным
бухгалтером  (1 раз в 2

года)

13 А дм инистрация Ю ж ского
м униципального р айона

28 28 28 84 В штате А дм инистрации
района 28  м униципальны х

сл уж ащ их

И того: И З 51 53 217 »

6. Таблицу 3 «Проведение обязательных предварительных и периодических
медицинских осмотров работников» приложения 2 к подпрограмме «Улучшение
условий и охраны труда в муниципальных учреждениях Южского
муниципального района», являющейся приложением 1 к Программе, изложить
в новой редакции:

« №  О р ган и зац и и Р асходы  (р у б .) И сточ н и к
р есу р сн о г о  о б ес п еч е н и яп/п

Годы И того
р уб .2 0 1 8  г. 2 0 1 9  г. 2 0 2 0  г.

1 Д ет ск и е  сады  р ай он а 0 0 0 0 Б ю дж ет м ун и ц и п ал ь н ого
эай он а

0 0 0 0 О бл аст н ой  б ю д ж е т

0 0 0 0 Ф едерал ьн ы й  б ю д ж е т

2 Ш колы  р ай он а 6 8 6 4 0 0 0 6 8 6 4 0 Б ю дж ет м ун и ц и п ал ь н ого
района

0 0 0 0 О б л а ст н о й  б ю д ж е т

0 0 0 0 Ф едер ал ь н ы й  б ю д ж е т

3 У ч р еж д ен и я  д о п о л н и т ел ь н о г о
обр азов ан и я  р ай он а

1 0 0 1 0 0 0 1 0 0 1 0 Б ю д ж ет  м ун и ц и п ал ь н ого
р айона

0 0 0 0 О бл аст н ой  б ю д ж е т

0 0 0 0 Ф едер ал ь н ы й  б ю д ж е т

4 О тдел  об р а зо в а н и я
адм и н и ст р ац и и  Ю ж ск о г о
м у н и ц и п а л ь н о го  р а й о н а

0 0 0 0 Б ю д ж ет  м ун и ц и п ал ь н ого
р ай он а

0 0 0 0 О бл аст н ой  б ю д ж е т

0 0 0 0 Ф едер ал ь н ы й  б ю д ж е т

5 М К У К  «Ю ж ск ая  М Ц Б » 0 0 0 0 Б ю д ж ет  м ун и ц и п ал ь н ого
р ай он а

0 0 0 0 О б л а ст н о й  б ю д ж е т

0 0 0 0 Ф едер ал ь н ы й  б ю д ж е т

6 М К У  «Ю ж ск и й  м о л о д е ж н ы й
ц ен т р »

0 0 0 0 Б ю д ж ет  м ун и ц и п ал ь н ого
р ай он а

0 0 0 0 О б л а ст н о й  б ю д ж е т

0 0 0 0 Ф едер ал ь н ы й  б ю д ж е т
1------ - 4  ■ - ........

7 М Б У  «Ю ж ск и й
м н о го ф у н к ц и о н а л ь н ы й  ц ен тр

i п р ед о ст а в л ен и я
г о су д а р ст в ен н ы х  и
м у н и ц и п ал ь н ы х у сл у г
« М о и  Д о к у м ен т ы »

0 0 0 0 Б ю д ж ет  м ун и ц и п ал ь н ого

р ай он а

0 0 0 0 О б л а ст н о й  б ю д ж е т

0
н---------------------

0

1

0 0 Ф едер ал ь н ы й  б ю д ж е т

8 К У М И  а д м и н и ст р а ц и и
! Ю ж ск о го  м у н и ц и п а л ь н о го
рай он а  И в ан ов ск ой  о б л а ст и

10 3 0 0 0 0 1 0 3 0 0 Б ю д ж ет  м ун и ц и п ал ь н ого

р ай он а

0 0 0 0 О б л а ст н о й  б ю д ж е т

0 0 0 0 Ф едер ал ь н ы й  б ю д ж е т

9  Ф и н ан сов ы й  о т д ел
а дм и н и ст р ац и и
Ю ж ск о го  м у н и ц и п а л ь н о го
р айон а

2 0 0 0 0 Г  2 0 0 0 0 ; 2 0 0 0 0 6 0 0 0 0 Б ю дж ет  м ун и ц и п ал ь н ого
р ай он а

! 0 0 0 0 О б л а ст н о й  б ю д ж е т

0 0 ■ о 0 Ф едерал ьн ы й  б ю д ж е т
10 С ов ет  Ю ж ск ого

м у н и ц и п а л ь н о го  р ай он а
6 0 0 0 6 0 0 0 6 0 0 0 18 0 0 0 Б ю дж ет  м ун и ц и п ал ь н ого

р айон а

0 0 0 0 О бл аст н ой  б ю д ж е т

0 0 0 0 Ф едер ал ь н ы й  б ю д ж е т

11 К он т р о л ь н о -сч етн ы й  ор ган
Ю ж ск ого  м у н и ц и п а л ь н о го
рай он а

6 0 0 0 6 0 0 0 6 0 0 0 1 8 0 0 0 Б ю д ж ет  м ун и ц и п ал ь н ого
р ай он а

0 0 0 0 О бл аст н ой  б ю д ж е т

0 0 0 0 Ф едерал ь н ы й  б ю д ж е т

12 М Б О У  Д О Д  «Ю ж ск ая  дет ск а я
ш кол а и ск у сст в »

------ ----------  - _ ______

18000 1 8 0 0 0 1 8 0 0 0 5 4 0 0 0 Б ю д ж ет  м ун и ц и п ал ь н ого
р айон а

0 0 0 0
— -----------------1

О б л а ст н о й  б ю д ж е т

0 0 0 0 Ф едер ал ь н ы й  б ю д ж е т

13 А д м и н и ст р а ц и я  Ю ж ск о г о
м у н и ц и п а л ь н о го  р ай он а

I .

5 6 0 0 0 5 6 0 0 0 5 6 0 0 0 1 6 8 0 0 0 Б ю д ж ет  м ун и ц и п ал ь н ого
р ай он а

0 0 0 0 О б л а ст н о й  б ю д ж е т

0 0 0 0 Ф едер ал ь н ы й  б ю д ж е т

И того: 1 9 4 9 5 0 1 0 6 0 0 0 1 0 6 0 0 0 4 0 6 9 5 0 Б ю д ж ет  м ун и ц и п ал ь н ого
р ай он а

0 0 0 0 О бл аст н ой  б ю д ж е т

0 0 0 0 Ф едер ал ь н ы й  б ю д ж е т »

7. Таблицу «Объем бюджетных ассигнований на финансирование
подпрограммы» приложения 3 к подпрограмме «Улучшение условий и охраны
труда в муниципальных учреждениях Южского муниципального района»,
являющейся приложением 1 к Программе, изложить в новой редакции:

«№
п/п

1 Расходы на мероприятия, рублей 1
И сточник ресурсного

обеспечения
О рганизация Годы Итого,

2018 год 2019 год 2020 год
рублей

— 0 0 0 0 Бюджет муниципального района

1 Детские сады  района 0 0 0 0 Областной бюджет

0 0 0 0 Федеральный бюджет

Г 68 640 0 0 68 640 Бюджет муниципального района

2 Ш колы района 0 0 0 0 Областной бюджет

0
-

0 0 0 Ф едеральный бюджет

У чреж дения
дополнительного

10010 0 0 10010 Бюджет муниципального района

3 0 0 0 0 Областной бюджет

образования района
0 0 0 0 Федеральный бюджет

Отдел образования
администрации

4 Ю жского
муниципального

района

0 0 | 0 0 Бюджет муниципального района

0 0 0 0 Областной бюджет

0 0 0 0 Федеральный бюджет

MKVK «Южгк-яя
0 0 0 0 Бюджет муниципального района

М ЦБ» 0 0 0 0 Областной бюджет

0 0 0 0 Федеральный бюджет

0 0 0 0 Бюджет муниципального района
г  lViiVy «Jx/ЖСКИИ
о

молодеж ный центр»

-------1_____________ ________ __

0 0 0 0 Областной бюджет

0 0 0 0 Федеральный бюджет

М БУ «Ю жский мно- - 0 0 0 0 Бюджет муниципального района

гофункциональны й
у центр предоставления L

0 0 0 0 Областной бюджет

государственны х и
муниципальны х услуг

«М ои Документы »

0 0 0

1

0 Федеральный бюджет

КУМ И 25 300 0
1

0 25 300 Бюджет муниципального района

администрации
8 Ю жского

муниципального
района

0 0 0 0 Областной бюджет

0 0 0 0 Федеральный бюджет
I

,
Ф инансовый отдел

администрации
9 Ю жского

муниципального
района

20 000 20 000 20 000 60 000 Бюджет муниципального района

0 0 0 0 Областной бюджет

0 0 0 0 Федеральный бюджет

Совет Ю жского
10 муниципального

района

6 000 9 000 9 000 24 000 Бюджет муниципального района

0 0 0 0 Областной бюджет

0 0 0 0 Федеральный бюджет

Контрольно-счетный 6  0 0 0 6  0 0 0 6  0 0 0 18 000 Бюджет муниципального района

Л  орган Ю жского
муниципального

района

0 1 0 0 Областной бюджет

0 0
—

0 0 Федеральный бю джет

МБОУ ДО Д «Ю жская
12 детская ш кола

18 000 18 000 18 000 54 000 Бюджет муниципального района

г

0 0 0 0 Областной бюджет

искусств» 0
1

0
0

0 Федеральный бюджет

А дминистрация
 ̂3 Ю жского

муниципального
района

56 000 57 000 57 000 170 000 Бюджет муниципального района

0 0 о 0 Областной бюджет

0 0
-------------

0 0 Федеральный бюджет

j :1 !
Итого:

209 950 1 1 1 0  0 0 0 I 110 000 429 950 Бюджет муниципального района

0 0 0 0 Областной бюджет

0 0 0 0 Федеральный бюджет

Опубликовать настоящее постановление в официальном издании
«Правовой Вестник Южского муниципального района» и на официальном
сайте Южского муниципального района в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Южского муниципального райо В.И.Мальцев